

KGF

- 8) Medical allowance Rs. 4,000 p.m.
- 9) Free telephone at her residence by the employer valued at Rs. 62,500.
- 10) She is provided with a rent free furnished house by the employer for which her employer paid a rent of Rs. 25,000 p.m. to the owner of the house cost of furniture is Rs. 6,00,000.
- 11) She is also provided with a car less than 1.6 litre capacity by the employer both for personal and official use. All the expenses of the car including salary of the driver are paid by the employer.
- 12) Professional tax paid by
  - a) Mamatha Rs. 400 p.m.
  - b) By employer Rs. 500 p.m.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಗಳಿಂದ ಶ್ರೀಮತಿ ಮಮತ ಅವರ ಸಂಬಳ ಆದಾಯವನ್ನು ತೆರಿಗೆ ವರ್ಷ 2021-22ಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

- 1) ಮೂಲ ವೇತನ ಮಾಸಿಕ ರೂ. 2,00,000
- 2) ಬೋನಸ್ ರೂ. 3,00,000
- 3) ದಲ್ಲಾಳಿ ರೂ. 90,000
- 4) ವೇತನ ಶೇಕಡ 18ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಮಮತ ಹಾಗೂ ಇವರ ಮಾಲೀಕರು ಕ್ರಮವಾಗಿ RPF ಖಾತೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 5) ಶೇಕಡ 10ರಂತೆ ರೂ. 60,000 ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು RPF ಖಾತೆಗೆ ಜಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 6) ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ಶೇಕಡ 60 (ಅರ್ಧ ಸಂಬಳದ ಭಾಗವಾಗಿದೆ)
- 7) CCA ಮಾಸಿಕ ರೂ. 2,500
- 8) ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ. 4,000
- 9) ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ದೂರವಾಣಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಮಾಲೀಕರು ಮಾಡಿದ ಖರ್ಚು ರೂ. 62,500.
- 10) ಬಾಡಿಗೆ ರಹಿತ ಮನೆಯನ್ನು ಇವರ ಮಾಲೀಕರು ನೀಡಿದ್ದು ಈ ಮನೆಗೆ ಮಾಲಿಕರು ರೂ. 25,000 ಮಾಸಿಕ ಹಣವನ್ನು ಈ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪೀಠೋಪಕರಣದ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 6,00,000.
- 11) 1.6ಲೀ. ಕೆಳಗಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿದ ಕಾರ್ ಅನ್ನು ಇವರ ಮಾಲೀಕರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕಾರು ಶ್ರೀಮತಿ ಮಮತ ಅವರು ಕಛೇರಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕಾರಿನ ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು ಚಾಲಕನ ಸಂಬಳ ಸಹಿತ ಇವರ ಮಾಲೀಕರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.
- 12) ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ :
  - a) ಮಮತಾರವರು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ರೂ. 400 ಮಾಸಿಕ
  - b) ಮಾಲೀಕರು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ರೂ. 500 ಮಾಸಿಕ.